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KARAS PIETŲ VIETNAME VYKSTA TOLIAU
BALTIJOS TAUTŲ PAVERGIMAS YRA 
ŽIAURUS PASITYČIOJIMAS K J. TAUTŲ 

Christian Economics, Christian Freedom Foundation New Yorke 
leidžiamas dvisavaitinukas šių metų 24-me numeryje skelbia Hen
ry C. Wolfe straipsnį “The Challenge of the Captive Nations7’ (Pa
vergtųjų tautų iššūkis), kurio autorius, prisiminęs rugsėjo mė
nesį New Yorke įvykusį komunistų nužudytojo Bulgarijos patrioto 
— kankinio N. SPetkovo paminėjimą, nurodo, kad tokių žinomų ir 
nežinomų patriotų — kakinių daugybė kiekviename Sovietų Są
jungos užviešpatautame krašte. Iš tokių tarpo pamini Rumunijos 
Julių Manių ir Lietuvos arkivyskupų M. Reinį.

P. VIETNAME KARO PALIAUBOS BUVO 
KOMUNISTU PAŽEISTOS 122 KARTUS

Saigonas. — Pietų Vietname pasibaigė 48 valandų paliaubas 
ir po valandos didieji Amerikos B-52 bombonešiai keliomis bango
mis puolė komunistų įtvirtinimus 28 mylios nuo Saigono. Karinė 
vadovybė pranešė, kad sudaužyti komunistų požemiai sandėliai. 
Pačios paliaubos buvo pažeistos 122 kartus. Amerikiečiai nekaltina 
komunistų paliaubų laužymu, bet vadina tuos susišaudymus inci
dentais. šeštadienį vėl prasideda 48 valandų paliaubos Naujųjų 
Metų proga, o vėliau bus keturių dienų paliaubos vasario 4-8 d.

Autorius pabrėžia, kad pačios 
pavergtosios Europos tautos ir 
jų atstovų organizuotoji veikla 
laisvajame pasaulyje yra rimtas 
iššūkis. Pabrėžia, kad pats žiau
riausias pasityčiojimas mūsų lai
kais esąs Sovietų sąjungos poza
vimas kolonializmo ir imperia
lizmo priešo pozoje. Gerai, esą, 
V. Sidzikauskas tą pozą pavadi
no “absurdo teatrui”. Autorius 
tiki, jog net Jungtinėse Tautose 
visi supranta, kad, jeigu tik bū
tų įmanoma patiems apsispręsti 
ir Sovietų Sąjungoj, tai milijo
nai ukrainų, baltų, gruzinų, len
kų suomių ir kitų bematant atsi
plėštų nuo jos į laisvę.

Baltijos kraštų padėtį autorius 
nupiešė, kaip sunkiausią iš visų 
pavergtųjų kraštų. Ties Baltijos 
kraštais straipsnyje kiek ilgiau 
sustojęs, autorius pažymi, kad 
jis tuos kraštus pažinęs prieš 
rusų įsibrovimą, kaip ramius ir 
tvarkingus kraštus, su mielais 
miestais ir gerai vedamas 
ūkiais. Jis apibūdina, kokiomis 
žiauriomis priemonėmis rusai, 
pasinaudoję karo aplinkybėmis 
ir sandėriu su Hitleriu, tuos kraš
tus pasigrobė ir ėmėsi savų už
mačių įgyvendinimo.

Šis dvisavaitinukas siunčiamas 
pageidaujantiems, be prenume
ratos mokesčio (savanoriškos au
kos priimamos). Leidinio linkmė 
krikščioniška konservatoriška, 
nusakyta tokiu pareiškimu: “Mes 
palaikom JAV konstituciją ir jos 
įsteigtą ribotą valdžią: tikim 
laisvos rinkos ūkį ir krikščioniš
kų principų taikymą visokioje 
ūkinėje veikloje”. Adresas — 
250 West 57 St., New York, N. Y. 
10019. (E)

Mėnesiais slepia 
nemalonias žinias
Aštuonetas studentų ir turiz

mo bei sporto instruktorių, visi 
iš Vilniaus, iškylaudami Gėlu vos 
ežero pakrantėj (ties Šiauliais), 
išplaukė ežeran laiveliu, tinka
mu saugiai plaukioti tik trims. 
Keturi vargais negalais išsikaps
tė, keturi nuskendo.

Įvykis aprašytas Tiesoj gruo
džio 13 d., kai nei į Geluvos, nei 
į kurį kitą ežerą laiveliais niekas 
neplaukia, nes per juos jau ga
lima pėstiems pereiti ir net va
žiuotiems pervažiuoti. Įvykis bu
vo ne dabar, o rugsėjo 3 d.

Dabar apie įvykį rašo beveik 
smulkmeniškai berods tam, kad 
įvykis būtų įspėjimas kitiems at
sargiau ir protingiau elgtis. 
Nors, kai ežerai ledo sukaustyti, 
toki įspėjimai toli nebe toki įspū
dingi, kaip būtų, jei būtų pasa
kyti, kol įvykio įspūdis šviežias, 
ir kol įspėjimas aktualus. Bet 
tai yra tipiška rusų primesta bol
ševikinės spaudos savybė: slėpti 
“nemalonias žinias”. Kol išsi
aiškina, kad tos ar tos žinios 
slėpti nebuvo reikalo, ar kad gal 
net reikėjo neslėpti, praeina išti
si mėnesiai nuo įvykio.

IŠ VISO PASAULIO
ST. JOHNS, N. F. — Netoli 

Newfoundland© krantų dega 
Britanijos modernus žvejų lai
vas “St. Finbarr”. Jis užsidegė 
apie 600 mylių nuo kranto. Vie
nas jūrininkas jau žuvo, o kiti 
10 laikomi dingusiais, bet ir jie 
tikriausiai žuvo liepsnose. Iš lai
vo 13 buvo išgelbėti kitų žvejų 
laivų, kurie dabar tempia “St. 
Finbarr” į uostą.

MASKVA. — Sovietai paskel
bė kelias naujas mėnulio foto
grafijas, kurias atsiuntė mėnu
lyje nusileidęs Luna 18 erdvėlai
vis. Paveikslai rodo mėnulyje 
akmenis, plyšius žemėje, duobes 
ir grandinę baltų uolų. Sovietų 
mokslininkai paskelbė, kad jų 
“Luna 13” yra visai panašus į 
ankstyvesnį “Luna 9”, kuris at
siuntė iš mėnulio paveikslų pra
ėjusį vasario mėnesį.

MELBOURNAS. — Austra
lijos opozicijos darbo partija pa
skelbė, kad ji priešinsis Pietų 
Vietnamo premjero Ky pakvieti
mui apsilankyti Australijoje. 
Darbo partijos vadas pareiškė, 
kad gyventojai turėtų ruošti de
monstracijas prieš premjerą Ky, 
kuris esąs “mažas kvislingas 
gangsteris”.

TOKIO__ Keturios amerikie
tės, kurioa lankosi šiaurėj Viet
name, Japonijos radijo žiniomis, 
buvo pavežiotos po Hanojų ir ki
tus miestus. Joms buvo parody
tos tos vietos, kurias sugriovė 
Amerikos lėktuvų bombos, jų 
tarpe pagodos, ligoninės, mokyk
los.

W. vSHINGTONAS. — Vakar 
prasidėjo 133-j i Amerikos mok
slo pažangos sąjungos konvenci
ja, kuri truks šešias dienas. Wa
shingtone ta proga ruošiama 
apie 1-50 atskirų susirinkimų, ku
riuose apie 1,500 mokslininkų 
kalbės įvairiomis mokslo temo
mis.

TOKIO. — Komunistinės Ki
nijos radijas vėl puolė Sovietų 
Sąjungos valdžią, sakydamas, 
kad daug sovietų piliečių laukia 
antros revoliucijos, suprasdami, 
jog dabartinė valdžia nėra ko
munistinė ir nesilaiko Lenino 
mokslo.

SAIGONAS. — Vienas ameri- 
keičių dalinys, paėmęs Viet Con
go kareivį nelaisvėn, nudžiugo, 
kai rado belaisvio daiktuose vi
sus kirpėjo įrankius. Dabar be- 
laivis kerpa visam amerikiečių 
batalionui plaukus, tapęs oficia
liu kirpėju. Jam tik neleidžiama 
skusti barzdos, kad kartais ne
papjautų kurio amerikiečio.

MASKVA. — Sovietų Sąjun
gos propagandinis aparatas yra 
užsuktas įrodinėti, kad Rusijos 
Sibiro žemės niekada nėra buvu
sios Kinijos rankose. Maskvos 
radijas eilėje mokslinių paskaitų 
įrodinėja, kad Amūro upės slė
nyje rastos iškasenos rodo, kad 
tose srityse gyveno jau prieš 

j tūkstančius metų HtekdnfetWw 
kultūros žmonės

Oficiali fotografija aako, kad ši Įtakinga moteris aiškina Kiniįoa kars lakGnama Mas Cetuog® svar
besnes mintie apie politines pakaitas komunistinėje valdžieje

VOKIETIJOS ŽURNALAS “STERN”
NESUTINKA PATAISYTI KNYGOS
BONA. — Diskusijos dėl plačiai išgarsintos William Manches

ter knygos “Death of a President” iš Amerikos persikėlė į Europą. 
“Look” žurnalas, kuris sausio mėnesį turi pradėti spausdinti tos 
knygos įdomesnes vietas, susitarė su ponia Kennediene išleisti kai 
kuriuos puslapius, kuriuose paliečiamas jos asmeninis gyvenimas 
ir jos elgesys tuoj po prezidento Kennedžio mirties. Teisę spaus
dinti šią knygą savo puslapiuose yra nupirkę ir kiti žurnalai. Vo
kietijos “Stern” žurnalas sumokėjo už tą knygą 72 tūkstančius 
dolerių. Jo redaktorius Henri Nannan sako, kad “S tarn” nieko iš 
knygos neišleis ir spausdins ją ištisą.

redaktorius sako, kad 
jam buvo atsiųsti tie revizuoti 
knygos lapai, jis juos skaitęs ir 
palyginęs ištaisytus lapus su ank
styvesniais. Ten nesą išleista 
nieko apie ponios Kennedienės
išgyvenimus, bet išleistos tos 
vietos, kuriose rašoma apie da
bartinio prezidento Johnsono el
gesį po Kennedžio mirties. Re
daktorius galvoja, kad tuos la
pus norima išleisti politiniais su
metimais, nenorint pakenkti se
natoriaus Roberto Kennedžio po
litinei karjerai. Ginčyjami kny
gos lapai liečią Johnsonų Šei
mą ir yra labai jai nepalankūs.

“Look” Žurnalas, kuris par
davė knygos teises ir vienam Da
nijos laikraščiui, bando ir iš jo 
išgauti pasižadėjimą spausdin
ti tik pataisytą tekstą, tačiau ir 
šis, Nanneno žiniomis, nesutin
kąs nukrypti nuo pirmojo teksto.

Stebėtojai nurodo, kad nežiū
rint Kennedienės pastangų, jau 
yra per vėlu sustabdyti knygos 
išleidimą tokia forma, kokia ji 
buvo parašyta. Labai dažnai va
dinamieji knygų piratai perspau
sdina Hong Konge ar Formozoje 
knygas ir jas paskleidžia juodo
je rinkoje visame pasaulyje. Ken
nedienės pasipriešinimas dar 
daugiau knygą išgarsino ir Ame
rikos spaudoje jau pilna spėlio
jimų, kas ten yra tokio parašy
ta, ką taip atkakliai siekiama nu
slėpti.

TOKIO. — Ateinantieji 1967 
metai Japonijoje yra vadinami 
“Ugningo arklio” metais. Tie 
metai netinką vaikų gimdymui, 
todėl Japonijos gimimų skaičius, 
manoma, ateinančiai* metais su
mažės.

SAIGONAS. — Pietų Vietok 
me Saigono uost~ darbininkai pa
skelbė streiku, protestuodami, 
kad vienoje uosto dalyje laivus 
iškrauna patys amerikiečiai ka
reiviai. Streikas palietė apie 
5,000 darbininkų. Uoste jau da
bar stovi 26 laivai, laukdami ei
lės prie iškrovimo krantinės. 
Streikas tą laiv^ už^iktm^ĮRą: 
gali dar padidinti.

Sovietai dovanoja 
Indijai kviečių

NEW DELHI. — Sovietų Są-
junga vėl laimėjo nemažą propa
gandinį laimėjimą Indijoje. 
“Naujienose” buvome rašę, 
kad Amerika vilkina savo kvie
čių pažadėjimą badaujančiai In
dijai. Pati Indijos premjerė pa
reiškė, kad sovietai padeda In
dijai kitais būdais, bet kviečiais 
jie negali padėti, nes jie patys 
turi importuoti kviečius Iš užsie
nio.

Staiga, sovietai pranešė, kad 
jie greitu laiku atsiųs Indijai 200 
tūkstančių tonų kviečių. Tada 
ir Amerika, tą pačią dieną pa
skelbė, kad duos Indijai 900 tūks

Tautininkai pašalino 
Vincą Rastenį

NEW YORKAS, N. Y. — New 
Yorko tautininkų skyrius gruo
džio 18 dienos narių susirinki
me plačiai svarstė Vinco Raste- 
nio paskutinio meto elgseną ir 
nutarė pašalinti jį iš tautininkų 
tarpo.

Susirinkime labai plačiai buvo 
išnagrinėtas ruso L. Vladimirovo 
žodis New Yorko simpoziume ir 
V. Rastenio, to simpoziumo pir
mininko, laikysena diskusijų ma
tu ir diskusijoms pasibaigus.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos civilinės gynybos viršinin
kas William Durkea pasitraukė 
iš savo pareigų. Jis pereina dirb
ti į “Radio Free Europa”, kur 
jis bus viceprezidentas.

tančių tonų kviečių. Jie bus greit 
pradėti siųsti į Indijos uostus.

(Paklaustas, ar sovietų paskel
bimas padėjo Amerikai apsigal
voti, valstybė! departamentas 
pareiškė, kad tai būvąs atsitikti
numas.

Sovietą vadai Alna, kad vasa
rio mėnesį Indijoje įvyksta par
lamento rinkimai. Jie šia eavo 
dovana gali laimėti Indijoje oue- 
mažai draugą.

Hanojaus ir Pekino radijas 
pranešė, kad Amerikos lėktuvai 
skraidė virš Hanojaus miesto ir 
tuo esą pažeidę paliaubas. Ame
rikiečiai neslepia, kad buvo vyk
domi žvalgybos skridimai, tačiau 
jokių bombų lėktuvai nemėtė. 
Komunistai giriasi vieną Ameri
kos lėktuvą numušę.

Kalėdinę nuotaiką Vietname 
sugadino lėktuvo nelaimė. Lėk
tuvas blogame ore bandė nusi
leisti Da Nango aerodrome ir 
sudužo, nusileidęs į vieną kaimą. 
Nelaimėje žuvo 91 vietnamietis 
ir 4 amerikiečiai — lėktuvo įgu
los nariai.

Dar paliauboms nepasibaigus 
komunistai puolė 14 kareivių pa
trulį 13 mylių nuo Saigono. Pa
truliui buvo padaryta sunkių 
nuostolių.

Pavergtą Europos 
Tautą sveikinimas
Pavergtųjų Europos Tautų 

Seimas nuoširdžiausiai sveikina 
Naujųjų Metų proga Albanijos, 
Bulgarijos, Čekoslovakijos, Es
tijos, Latvijos, Lenkijos, Lietu
vos, Rumunijos ir Vengrijos žmo
nes. Praėjusieji metai dar kartą 
parodo, kad niekas negali su
stabdyti laisvės troškimo vyks
mo. Laisvo tautų apsisprendimo 
idėja padarė didelį šuolį visame 
pasaulyje. Mums visiems bend
ras laisvės troškimas ir 1966 me
tais rado atgarsio ir pritarimo 
laisvajame pasaulyje. Tebevyks- 
tąa Sovietų ir Kinijos santykių 
irimas gerokai susilpnino anks
čiau buvusią monolitinę komu
nizmo jėgą.

Vadinamos satelitinės Rytų- 
Vidurio Europos valstybės pa
mažu išsiverčia iš Kremliaus 
varžtų. Visų pavergtų tautų tei
sėti reikalavimai ir nepalaužia
ma laisvės dvasia verčia prispau
dėją keisti savo poltiką ir jūsų 
atžvilgiu. Nors komunistiniai 
viešpačiai, jų suburto policinio 
aparato remiami, vis dar tebe
laiko valdžią savo rankose, bet 
ji tolydžiai išslysta, žmonių kas
dienos poreikiai ir modernaus 
gyvenimo poveikis verčia paver
gėjus keisti pasenusią komunis
tinę ūkio sistemą ir ieškoti nau
jų sprendimų. Komunistų parti
jos biurokratai nebesuspėja eiti 
kartu su gyvenimu. Jie yra ver
čiami duoti daugiau laisvės ra
šytojams, menininkams ir moks- 

I lo žmonėms. Kai kuriuose ko
munistų valdomuose kraštuose 
net ir pačios viršūnės ima abejo
ti komunistinių dogmų neliečia
mumu ir jų verte. Senasis pasi
tikėjimas režimu silpnėja ir abe
jingumas jo tikslingumu didėja. 
Ankstyvesnės galybės jėga mąž
ta, ir tas vyksmas nebegali būti 

■ sustabdytas net sugriežtintomis 
i policinėmis priemonėmis.

Sutinkame nuojuosius 1967 me
tus su viltimi, kad, turint laisvo
jo pasaulio moralinę paramą, vėl 
bus pažengta į priekį Sovietų pa
vergtųjų tautų laisvės siekimuo
se, Pavergtųjų Europos Tautų 
Seimas užtikrina jus, kad viso-

Komunistą šalyse 
plečiasi turizmas 

VIENA. — Praėjusiais metais 
komunistinėse Rytų Europos ša
lyse labai padidėjo pajamos iš 
turistų. Bulgarijoje atsilankė 
per pirmua 6 mėnesius 253,097 
turistai iš vakarų pasaulio, at- 
veždami į kraštą užsienio valiu
tos. Bulgarija turi savo turiz
mo įstaigas Ispanijoje, Portuga
lijoje, Japonijoje ir kitose vals
tybėse.

Jugoslavija iš turistų uždirbo 
virš 150 milijonų dolerių. Nema
žai turistų lankėsi Vengrijoje ir 
Rumunijoje. Čekoslovakijos už
sienio svečiai atvežė 128 milijo
nus kronų, kas sudaro apie 7.5 
milijonus dolerių. Čekoslovaki
jos turizmui nemažai pakenkė 
įvykis sil Komareku, kurį čekų 
policija suėmė sovietų lėktuvui 
nusileidus Pragos aerodrome. 
Įdomu, kad tą pačią savaitę Če
koslovakijos kelionių biuras 
Amerikoje patalpino viename 
New Yorko laikraštyje nemažą 
skelbimą, kviečiantį amerikiečius 
važiuoti į Čekoslovakiją. Mano
ma, kad čekai nesitikėjo po ke
lių dienų suimti Komareką. Jį 
jiems “pristatė” sovietų slaptoji 
policija.

Nesinori parodyti 
gyvenimo tikrovės
Vilniaus televizininkai per Tie

są pasipasakojo, kad jie bando 
televizijoj rodyti Lietuvos “gy
venimo tikrovę”, bet negali to 
padaryti kitaip, kaip tik tokiu 
būdu, kaip kadaise (Potiomkinas 
rodė carienei Katrinai savo bau- 
džiaunininkus: išpuoštus, išda
lintus, šokančius, dainuojam us 
ir savo ponui nuolankiausiai lin
guojančius.

— Štai kaip buvo šį antradie
nį (lapkričio 29), — guodžiasi 
televizininkai. — Ekspertų tary
boj tądien buvo apžiūrimos mais
to prekės. Ką sakytum apie te
leviziją, jeigu tokių dalykų ne
rodytų! O mes neparodėm Nu
važiavom, išdėlio jom aparatūrą, 
bet nei televizijai filmuoti, nei 
radijui įrašų daryti neleido. Sa
kė, atvažiuokit kitą, sykį, mes pa
siruošim jums specialiai... Pa
našių atsitikimų būna tiek ir 
tiek. Paslaptį mes žinom. Atva
žiuoji, ir, žiūrėk, ima dejuoti, 
kad nelaiku, kad specialiai tele
vizijai nesiruošta. Atseit, rei
kėtų pagalvoti, pasipuošti, kad 
ekrane atrodytų, kaip turėtų vi
sada būti...

(E)

mis turimomis priemonėmis 
bus siekiama įgyvendinti jūsų 
laisvės troškimą. Įžengiame į 
1967 metus su tvirta viltimi, kad 
pokario europinės problemos su
silauks teisingo sprendimo, at
remti į neprikalusomybę ir laisvę. 
iTegų nušvinta ryškus pa^aį.ie- 
I drūtis jūsų kelyje į laisvę!
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MOKYTOJŲ IR MUZIKŲ DĖMESIUI
1. Tik ką išleista Dr. A. šešplaukio “Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sin
taksė”, 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvių Bendruomenės 
Švietimo Vadybos programą. Šis vadovėlis yra vienas iš tinkamiausių trem
ties mokykloms. Kaina $3.00.
2. Prof. J. Žilevičiaus “Lietuviais Esame Mes Gimę” — knyga, šiame 
leidinyje yra 100 lietuviškų tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gai
domis, tinka pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mo

kytis skambinti pianinu ir dainuoti. Kaina $ 1.50.
3. J. Zdaniaus “Tautinės Bagatėlės” — specialiai pritaikyta mokiniams 
mokytis pianinu. Kaina $1,50.
4. Cetkausko “Jaunasis Akordeonistas” — vadovėlis mokytis akordeonu 
groti, tinka ir pianinui. Šiame vadovėlyje yra 105 lietuviški kūriniai bei 
šokiai. Kaina $3.00.

Visi, kurie nori mokėti lietuviškai taisyklingai kalbėti, rašyti, dai

nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidi
nius — keturis vadovėlius, viso tik $12.00.

Siunčiajni siuntiniai, automobiliai, pianinai, šaldytuvai, motociklai ir 
kitokios prekės tiesiai į Lietuvą be tarpininkų. Taip daug pigiau atseina 
ir žmonės greičiau gauna. Didelis prekių pasirinkimas, kurios geriausiai 
tinka Lietuvoje. Kainos nebrangesnės negu kitur. Siuntimo ir pirkimo 
reikalais kreipkitės j

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2501 W. 71st Street, Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ 
Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

:......... JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

SENATVĖS MINUSAI IR PLIUSAI
Vienos kūno dalies netekęs, mūsų kūnas stengiasi 

nuostolius mažinti kitų kūno dalių geresne veikla.
Gyvenimo tiesa

Daugumas mūsiškių senatvės 
bijo ir priešiškai dėl senatvės yra 
nusiteikę. Jie taip elgiasi dėl to, 
kad mano, jog senatvė yra vien 
žmogaus nykimas, įvairiopas 
žmogaus menkėjimas. Tikru
moje taip nėra. Visi žinom, kad 
netekus vieno pajutimo iš pen
kių, kiti keturi žmogaus kūno 
pajutimai stengiasi atlikti netek
tojo pareigas. Panašiai esti žmo
gui senstant: sumažėjus žmo
gaus pajėgumui vienoje srityje, 
kaip tik padidėja jo galios kito
je. Tik kai kuriems jaunatvės 
pajėgumams pranykus, senesny
sis pajėgia džiaugtis kitais suge
bėjimais.
Nieko gero savaime nepasidaro

Nemanykime, kad mums prie 
kortų stalo sėdint, pypkelę ra
miai sau traukiant, ims ir pri
sistatys mums visos jėgos vietoj 
netektųjų sugebėjimų. Ne! Taip 
niekada neįvyksta. Mes visi tu
rime rengtis pajėgiai senatvei. 
Mes privalome pasirengti pil
niausiam išnaudojimui savo se
natviško pajėgumo. Mes turime 
surasti pakaitus bei netiesiogi
nius pasitenkinimus vietoj dėl 
metų naštos apturėtų nuostolių.

Imkime vidutinio pajėgumo 
senstantį žmogų. Prileiskime, 
kad jis jaunatvėje buvo norma
laus proto, žmoniškų jausmų ir 
pakankamai sveiko kūno. Dabar 
jis-sensta, susilaukdamas įpras
tų senesniam žmogui ligų ir fi
nansinių sunkumų. Prileiskime, 
kad toks dar nesulaukė tikros 
suirutės. Kokių taip normaliam 
gyvenime toks senelis gali lauk
ti minusų ir pliusų?!

Išvaizda menksta —

lėtėja, raumenys lėčiau ir ne 
taip tiksliai dirba. Golfo kamuo
lėlis jau ima ne taip klausyti sa
vininko. Sporte malonumai ima
ma pakeisti į malonumus prie 
stalo. Imama vis labiau pamėg
ti gardų kąsnį.

Save objektyviau stebėdamas 
kiekvienas senstantysis pastebės, 
kad jo akys ir ausys mažiau ap
linkos aprėpia, negu kad seniau 
aprėpdavo. Tokiam reikia la
biau koncentruotis norint susi
gaudyti dabartyje. Todėl sens- 
tantieji leidžiasi į praeitį. Jų pro
tas nori būti praeitų įvykių nar- 
pliotojas. Užtai senesnieji kar
tais labai gailisi, negalėdami už
siimti savo pamėgtu jaunatvėje 
darbu.

Kartu su fiziniu ir emociniu 
menkėjimu senesniam žmogui 
ima niauktis išorinis pasaulis. Se- 
nesniojo smegenys kaip pate
fono plokštelės vaškas tampriau 
sukietėja su laiku ir nauji įvy
kiai sunkiau atmintyje pasilie
ka. Užtai seneliui sunkiau atsi
minti tai, ką jis tik ką girdėjo 
ar matė.
Nuovargis — senelio palydovas

Nuovargis yra tikras senėjimo 
ženklas. Savo nuomonę tiksliai 
išreikšti darosi sunkiau. Senes
nieji nekalba daugiau, bet pa
sako mažiau. Dvidešimtmečiai 
gyvena dabartyje ir dalinai atei
tyje. Keturiasdešimtmečiai maž
daug vienodai laikosi praeityje, 
dabartyje. Sulaukusieji 65 metų 
kalbasi daugiausia apie praeitį, 
retai apie dabartį, ir beveik ne
užsimena apie ateitį. Sentimen
talumas, nostalgija ir vienišu

mas, taip pat galvojimas apie i ga ilgai išsilaikyti jaunu, gerai 
šio gyvenimo prasmę net kiek- j nusiteikusiam būti, į ateitį su 
vienam žmogui primena daugiau ryžtu žiūrėti. Tokių senelių mes 
praeitį. Senesnieji senus laikus turime ir savo tarpe. Dar šian- 
neteisingai prisimena, jie juos ------- —------------------------------
idealizuoja: seni laikai buvo ge
ri laikai. Tik labai retais atve
jais praeitos dienos atsimenamos 
tamsesnėmis negu jos iš tikrųjų 
buvo.
Domėjimasis ateitim — jaunimo 

užlaikymo paslaptis
Sulaukęs 60 metų žmogus dar 

gali tikėtis gyvensiąs virš 14 me
tų. Aštuoniasdešimtmetis gali 
dar virš penkių metų gyvenimu 
džiaugtis, šimtamečiai dar gali 
tikėtis virš metų šioj žemėj pa
silikti. Nežiūrint, kiek ilgai ar 
trumpai žmogus gyvens, jis turi 
stengtis domėtis ateitimi. Tai 
užlaikys jį ilgiau jaunu. Domė
tis ateitimi yra gyvybingumo 
pagrindas. Kartais ateitimi pa
jėgia domėtis 80-90 metų sulau
kusieji ir dar ligos kankinamie
ji žmonės. Tikro senėjimo žen
klai: 1. nustojimas domėtis ar
timesniais bei tolimesniais įvyk- 
simais dalykais, 2. numatyto pla
no vykdymui nesistengimas dė
ti pastangų.

Amžino jaunystės išlaikymo 
senose dienose mums pavyzdžiu 
gali būti velionis Winston Chur
chill. Apie jį jau 70 metų su
laukusį žmonės rašė, kad jis yra 
išsilaikęs jaunu vyru su dideliu 
domėjimosi ateitimi. Eimerso- 
nas teisingai pastebėjo, kad mes 
neskaičiuojame žmogaus metų 
tol, kol pastarasis neturi nie
ko daugiau ko skaičiuoti, išėmus 
savo metų. Tiesa, kad senas žmo
gus trumpesnį laiko galą gyve
na už jauną žmogų. Užtai jau
nesnis žmogus turi trumpesnę 
praeitį, jis mažiau pajėgia iš jos 
pasimokyti. Visi sutikime, kad 
Johann Paul Richter teisingai 
tvirtino, sakydamas, jog gailes
tis ima seno amžiaus sulaukus ne 
dėl to, kad džiaugsmai žmogų 
apleido, bet dėl to, kad žmogaus 
viltys išblėso. Užtai dirbkime 
visi, kad senatvėje būtume pajė
gūs nepamesti vilties!

I š v a d a: Žmoguje yra jė-

dien imkime domėtis kūrybiniais 
dalykais, lankykime darbščius 
kaimynus, dalyvaukime kultū
ringai laiką leidžiančių žmonių

sambūriuose, tuo mes save nu- 
teikisime jaunai jaustis net se
nesnėse dienose..Naudingus dar
bus dirbdamas žmogus atitolina

savo senatvę. Tad visi su šio
mis šventėmis ryžkimės į pras
mingesni laiko praleidimą, tada 

(Nukelta į 5 psl.)

/ A drawing for 7 grand prizes 
/ will be held on Saturday, January 28 \ 

/ at 12 o’clock noon. There is no contest 
to enter — no guessing, or limericks to write — 

anyone may enter. Simply stop in, fill out a 
registration card and place it in the grand prize 

drawing box. Winners need not be present at 
drawing — you will be notified by mail.

Come in and register early.

GRAND PRIZE LIST
Magnavox 25 inch Color Television

Magnavox AWI-FM Table Clock Radios

Magnavox AM-FM Transistor Radios

There will be coffee and refreshments 
served on Thursday night front 5 p.m. 7* 

to 8 p.m., and during business / 
hours on Saturday. s'

MAGNAVOX CO i-O S TV
■

NEW HIGH RATE

FREE SOUVENIRS TO ALL VISITORS
MAGNAVOX TABLE CLOCK RADIO 4

ANTICIPATED RATE
EFFECTIVE JANUARY 1, 1967

ON INVESTMENT
SAVINGS ACCOUNTS

"S)) DISTRICT SAVINGS
I—3430 South Halsted St. • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

[[INSURED ]

''

MAGNAVOX COLOR TELEVISION —This is truly the 
world's finest, most advanced color TV. This handsome 
Magna-Color TV has the big 25 inch rectangular screen. 

In contemporary design, this natural walnut set has beautiful 
Tambour doors and elegance beyond expectation . . . 

it’s on display in our lobby.

The Nocturne by Magnavox is AM or-FM and
has luminous hands for easy reading. 

Wakes you to music or wakes you to alarm. 
Has slumber switch too.

■ ■'

Chicago, Illinois 60608

MAGNAVOX AM/FM POCKET TRANSISTOR 
In a handsome leather carrying case tMt 
11 transistor radio comes complete with 

a long life Battery (125 hours) 
and "no drift” tuner which 
keeps stations “locked-in”!

raumenys silpsta
žmogaus išvaizda pastebimai 

keičiasi kartu su žmogaus amžiu
mi. Antroje gyvenimo pusėje 
žmogus ima džiūti — kūnas ima 
nustoti vandens. Kūnas ima ma
žiau savintis vandens, ir jo ne
pajėgia kūne sulaikyti. Tada 
raumenų paviršius įdumba, žmo
gaus oda ima raukšlėtis. Che
minės medžiagos nusėda krau
jagyslių vidinėj sienelėj ir tuo 
susiarina jų spindį. Kai tokie pa
kitimai atsiranda akies obuolyje
— žmogus tampa toliaregiu ir jo 
veidas pasenėia.

Žmogaus galvoj plaukai retėja 
ir ž ilsta. Nuosavi dantys prisei- 
na pakeisti “arkliniais” — net 
gražesniais už nuosavus. Su re
gėjimu menksta ir girdėjimas,
— priseina pasinaudoti dirbtino
mis priemonėmis klausai ir re
gėjimui atstatyti.

Mūsų raumenų jėga menks
ta. Kadaise lengvi darbai fabri
ke ar namuose, dabar darosi sun
kiau įveikiami. Prisieina apleis
ti sporto sales, kur seniau įman
trius sporto numerius lengvai 
žmogus atlikdavo. Ne tik pajė
gumas, bet ir nusiteikimas spor
tuoti gali būti sumažėjęs. O jei 
dar liko troškimas sportuoti, tai 
senesniei darosi žiūrovais. Vė
liau net iš sporto salių senesnie
ji pranyksta ir tik namuose į 
minkštas kėdes susėdę seka spor
tininkų veiklą prie TV.

Galvojimas lėtėja
Senstant imama lėčiau galvoti. 

Reagavimas į pastebėtus įvykius

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĘ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $80.000.000,00 turto įstaigą.

3%
4

METAMS

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT 
NUO Š. M. SPALIO 

1 DIENOS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 80 milijonų dolerių finansinės Įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ...................—.... 9:00 A.M. — 4:00 P.NL
WEDNESDAY _________ __ Closed All Day
THURSDAY ................... __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY __ __________ ..._ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY --------- -------- ..... 9:00 A.M. —12:30 P.M.
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VĖL LENKAI BJAURIAI
PUOLA ŠAULIUS

Lenkę Vilniaus milostnykų 
laikraštis Dziennik Zwiąsko- 
wy (Zgoda) 1966. XII. 13 lai
dos pirmame puslapyje dide
lėmis raidėmis atspausdino: 
“Kruvini šauliai buvo paper
kami budeliai” (Krwawi szau- 
lisi byli przekupnymi katami). 
Po šio sakinio mažesnėmis 
raidėmis (duodamas vertimas) 
parašyta: “Gestapo susekė, 
kad Panerių kalnuose masinių

kulkosvaidžių tratėjimas, kad 
galėtų su budeliais ateiti i nuo 
lavonų nuplėštų skarmalų tur
gų.

Gobšūs lėmėjai
“Po kurio laiko išaiškėjo, 

jog šie budeliai vistiek paper
kami. Tam tikrų turtingų žy
dų skaičių už dideMus pinigus 
jie paslėpė savo būstinės po
grindyje šv. Ignaco sekrsgat- 
vyje. Kai tas buvo susekta,

tėję saugojo kelius. Kiek teko 
patirti, Paneriuose žydus šau
dė vokiečiai, talkininkaujami 
savanorių- — valkatų ir pra
mogų mėgėjų lietuvių, lenkų, 
gudų ir net rusų. Kuo gi čia 
dėti šauliai?

O kas buvo tie pakrūmėmis 
slankioj ę žmonės šakalai? Tai 
Vilniaus juodojo biznio len
kai, tiek vietiniai, tiek ir ka
ro metu atbėgę iš kitur, ra
dę Lietuvoje prieglobstį. Tie 
žmonės šakalai pakrūmėmis 
kalbėjo lik lenkiškai. Jeigu 
pan Lopalewski taip viską ži-

Ar pavojinga TV 
radiacija?

Vienas tyrinėtojas, John Nash 
Ott, daręs eksperimentus su 
augalais ir saulės šviesa,su
manė ištirti, ar televizijos 
lempų radiacija nekenkia žiū
rovams. Sarasotoj, Fla. įsi
rengtame institute, vad. En
vironmental Health and Light 
Research, jis prieš TV aparatą 
pastatė du narvus 3 mėn. am
žiaus žiurkėmis. Vieną narve
lį jis atskyrė nUo TV aparato

aštuntadalio coliu storumo švi
no plokšte, o antrąjį atskyrė 
juodo popieriaus lakštu, ir IV 
paleido, be garso, kasdien po 
6 valandas, o šeštadieniais ir 
sekmadieniais po 10 valandų.

Po 10 dienų žiurkės popie
rių atskirtame narvelyje pra
dėjo keistai elgtis, po 30 dienu 
pasidarė visiškai letargiškos, 
mieguistos ir tiek nejudrios, 
kad reikėjo stumdyti, kad pra
dėtų rėplioti. Ištyręs tu žiur
kių smegenis, rado, kad nuo 
radiacijos jų smegenys buvo

pažeistos žymiai daugiau ne
gu tų, kurios buvo atskirtos 
švino plokšte.

Kitą eksperimentą Ott darė 
su suaugusiomis žiurkėmis pa 
taitėmis, kurių narvą pastate 
15 pėdų atstu nuo TV apara
to, atskirto paprasta plona sie
na. Neilgai trukus pataitės 
pradėjo vesti vaikus, bet vie
toje nuo 8 iki 12 vaikų, kaip 
paprastai, jos gimdė po du, il
tie patys daugiausia netrukus 
išgaišo.

Tytinėtojas Ott kelia klausi

mą, ar ne TV radiacija yra 
kalta, kad tie vaikai, kurie 
TV programų žiūri nuo 20 iki 
30 valandų per savaitę, pasi
daro nenormaliai letargiški. 
Jei pasirodys, kad TV čia yra 
kalta, tai kiltų labai rimtas 
susirūpinimas.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVir-ma 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DR ■ UG 
JOS - PAREMKITE SAVO A ». J K C, 
MIS "NAUjIENU" MAŠINŲ 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPACTIN^ 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJA -

žudynių kailialupiais buvo tik 
tų žydų, kurie neturėjo kuo 
išsipirkti”. Žemiau seka strai
psnis:

— Warszawa (KW) — Čia 
“Czytalnika” leidykla išleido 
vilniečio laikraštininko Ta- 
deusz’o Lopallewski‘o, 67, kny
gą vardu “Geri ir blogi laikai” 
(Czasy Dobre i Zle), kurioje, 
tarp kitų, autorius prisimena 
negarbingą šaulių rolę, jiems 
hitlerinių įgaliotinių pavestą. 
Štai kelios labai būdingos iš 
šios knygos — dienyno ištrau
kos.

“Litauen”
“.. .Kai kuriems lietuvių vei

kėjams vokiečiai gaivino viltį, 
jog kada nors po karo Lietu
va gaus autonomiją. Tų paža
dų kaina verbavo lietuvius į 
pagelbinius karinius dalinius. 
Tuoj šen ten pasirodė verma
chto uniformose kareiviai su 
ant rankovhj užrašais “Litau
en”.

.. .Mickevičiaus garbintuose 
Panerių kalnuose buvo atlie
kamos masinės žudynės, ku
rių įrankiu daugiausia buvo 
‘šauliai’, kaip lietuviško ver
machto kadras. Aplink po krū
mus slankiojo žmonės šakalai, 
laukdami kada nuskambės

gestapininkai ‘šaulius’ nugink
lavo. Juos išvežė į Reichą dar
bams, o žydų žudymą pavedė 
patikimesnėm rankom”.

“Lietuvių legionas”
Tikriausiai ryšium su šiuo 

įvykiu, vokiečiai atsisakė or
ganizuoti gen. Plechavičiaus 
vadovaujamą ‘lietuvių legio
ną’. Prieš tai jis Kaunifoje ir 
Žemaitijoje verbavo savano
rius, užtikrindamas, jog jie 
nebus siunčiami į frontą, bet 
į Vilnių lenkų) piauti! Taip 
pat iš jo turėjo kilti projektas 
Vilniaus lenkus uždaryti ats
kirame gete Žvėryne”.

Tai tokia krikščionių pols- 
koverų paskelbta “tiesa”. Kaip 
sovietai, taip ir lenkai meluo
ja ir ne raudonuoja, ir sąžinei 
priekaištų neturi, nes tai ko
va su pagonimis lietuviais.

Ne tik mes gerai žinome — 
žino ir kiti, kas nori žinoti, 
jog bolševikams okupavus Lie
tuvą, L. š. Sąjunga buvo lik
viduota ir vokiečiai neleido 
jos atsteigti. Koks lenkų tiks
las Lietuvos savisaugos dali
nių karius vadinti šauliais, 
negalima tiksliai atspėti. Be 
to, tie daliniai, sutelkti į pas
kirus batalionus, kovojo Rusi
joje su bolševikais ir pafron-

nąs ir sąžinės nepraradęs, te
gul pasako, kas Vilniuje žydų 
kruvinais skarmalais prekia
vo? Ne lietuviškai kalbą žmo
nės, bet tik lenkiškai. Kad len
kai tuo bizniu vertėsi, galima 
būtų pateisinti, nes vokiečiams 
sunkiai dirbti nenorėjo, o gy
venti reikėjo, todėl griebėsi 
visokio biznio: vertėsi speku
liacija, plėšimais, vagystėmis, 
prostitucija ir t. t.

Pan Lopalewki pamelavo, 
kad lietuviai, kuriuos jis'vadi
na šauliais, už pinigus žydus 
slėpdavo — slėpė ir be pinigų, 
net su didele rizika. O kuriuos 
išvežė vokiečiai į Reichą dar
bams, tie buvo daugumoje len
kai. Lietuvių legioną steigti 
vokiečiai vertė, o ne nuo to 
atsisakė. Gen. Plechavičiui bu
vo pavesta organizuoti Lietu
vos vietinę rinktinę ne tuo 
metu, kai buvo šaudomi žy
dai, bet 1944 metais Lietuvos 
gynimo reikalams. Vokiečiai 
pyko, kad Vietinės rinktinės 
vadai nenorėjo perleisti vado
vavimo vokiečių SS policijai. 
1944 m. gegužės 8 d. buvo pas
kelbta mobilizacija. Mobiliza
cijai nepavykus, vokiečiai 
pradėjo priekabiauti. Gegužės 
15 d. lenkų metodu vokiečiai

suėmė Rinktinės vadą gen. 
Plechavičių ir štabo viršinin
ką pik. O. Urboną. Tuo pat 
metu žiauriai buvo suiminė
jami ir kiti karininkai ir ka
reiviai. Marijampolėje buvo 
sušaudyti du kareiviai, o Vil
niaus apylinkėje net 83, kitų 
akivaizdoje. Apie 3500 vyrų 
išvežė į Vokietiją darbams.

Tegul Vilniaus milostnykai 
pasako, kas bendradarbiavo 
su Vilniaus gebitskomisaru 
Wolf u ir kas gaudavo gink
lus kovai su Vietinės rinkti
nės batalionu, ar ne lenku 
“Armia Krajowa”? Už ką 1944 
sovietams vėl okupavus Vil
nių NKVD suiminėjo “armi
jos krajovos” partizanus, juos 
šaudė ir trėmė, ar ne už ben
dradarbiavimą su vokiečiais? 
Tai faktai!
Lenkų spaudoje šaulių šmei

žimas ir niekinimas pasirodė 
jau ne pirmą kartą. Stipriau
si ir nepagrįsti kaltinimai ma
tomi unistų ir Vilniaus milost
nykų laikraštyje Dziennik 
Związkowy (Zgoda), leidžia
mame Chicago’je. Jdomu, ką 
jie dar išgalvos ir šauliams 
prikergs.

Jonas Mažiukas

MAJESTIC COLOR TV DECORATOR LOWBOY

The DEKALB 
Series GH-680 

25* tube (overall diag.) 
295 sq. in. picture

The HURDAL.
,c,.s«ries GH-668 
25'tube (overall diag.) 

295 sq. In. picture 7

ftCA Victor idstd 
COLOR TV 

lRXfU'?5’000-''°ltColorc^“i=
g ar RCAH| L'TE Color Tube 

tunPeersP0WerfUl New Vlsta VHF, Solid State UHF

• One°setVHFfinI»PUnfler “cancels” magnetism
• Dependable RCA*sol'd8’ stay‘set volume control

aaoie RCA solid copper circuits

. .

C@LOR

RCA VICTOR MwWstd
COLOR TV

• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-Lite Color Tube
*tunPersP°WertUl New Vista VHF- State UHF

Zonte°retVHFfin^Urifier “cancels” magnetism
ZDAH»nrtKiF,^tning’stay'setvolunie control
• Dependable RCA solid copper circuits

SS Miw co.
PRospect 6-1790

Conte In and let us show you how we can serve you.

Every ««ount tneurea to SIB,000 by the FUml SeMnte end tara tn.ur.nc. Corporate*

luatin Mackiewich, Sr, 
Chairman of the Board

Justin Macklewlch» Jr* 
Resident

And service is strength. That is why Standard Tederal Savings is Chicago* 
land's strongest ••• strongest in high earning rates, safety and service.

NSURED

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

4

TUESD4y ______
' DEc^MBER 27, 190Ū

Certificates and Passbook accounts now in

of the U.S. Government.

Earn Mort at standard Eudorai

1 Year Savings Certificate Passbook Savings
New at Standard Federal I Requires $10,000
minimum investment

Earnings paid and compounded four times a
year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount

New Higher Insurance Limit

sured to $15,000 by the Federal Savings and
Loan Insurance Corporation, a permanent agency

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.

Passbook savings to by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoland’s Strongest

& STANDARD
4102 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

FEDERAL
S AV INGS

Chicagoland'sStrongest

Chicago, Mnois 60632

December* 1966

Deat Blend: community ta *«*

tge believe that service is more than pl n8Utation like Standard Tederal

K loUow ths hast nOT* havit1’ °°

x “s^x...«««- -
anywhere.
Service is evident also to those vrtio use our popular Passbook Savings>Ac- 

These wise savers are now receiving a magnificent 4 3/4% p
SS’tJS IXS ... th., ... ..oewta It 

it compounded for really great earnings.

But service in common manners and unbeatable earning rates is only a Job 
halt done without the service of safety. At Standard Eederal Savings, sa ty 
is a way of life. This holds true for our experienced and dedicated manage
ment who protects your funds through their years of knowledge. And it holds 
true for the protection provided by the Tederal Savings and Loan Insurance 
Corporation - a permanent agency of theU.8. Government - which insures 
every account to a new high of $151000»
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THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicat*, III. 40408. HAymarket 1410$

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3. 1879.

Subscription Ratos:
tn Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 8 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams---------------------------- $16.00
pusei metų---------------------------$8.50
trims mėnesiams________$4.50
▼lenam mėnesiui$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams------------------------- $14.00
pusei meti}$7.50 
trims mėnesiams _________ $4.00
vienam mėnesiui  $L50

Užsieniuose
metama$18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui$2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
UI. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 6 vai vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Tai reiškia, kad Vakarų Vokietija turės pilną bal
są NATO branduolinės strategijos klausimuose, nesu
siaurinant JAV veto teisės, sprendžiant branduolinių 
ginklų naudojimo klausimą. Prancūzija atsisakė į tą 
grupę Įeiti.

Demokratijos vadai naujoje vakarinės Vokietijos 
koalicinėje vyriausybėje yra nusistatę kovoti prieš kraš
tutinio nacionalizmo augimą. Stipri ir tvirta vyriausy
bė yra pirmutinė ir tikriausia priemonė užkirsti kelią 
kraštutinybių plitimui.

Kancleris Kiesinger ir vice-kancleris Brandt steng
sis padaryti lankstesnę vakarinės Vokietijos užsienio 
politiką, kuri buvo Adenauerio ir Erhardo valdymo me
tais perdaug sustingusi.

Naujas ministeris visų vokiečių reikalams Herbert 
Wehner iškėlė pasiūlymą rytinei Vokietijai, kad Bona 
nesiekia užkarti jai savo politinę arba ekoniminę sant
varką, tik ji nori, kad rytinės Vokietijos komunistinis reži
mas suteiktų savo valdomo krašto žmonėms laisvų rin-

Ne viskas Europoje eina blogyn
Daug kalbama ir rašoma, kad Vakarų Europoje 

viskas eina blogyn. Bet tai netiesa. Per paskutinius ke
lis mėnesius padėtis tenai pagerėjo.

Žinomas tarptautinės politikos komentatorius Wa
shingtone, Roscoe Drummond, randa pagerėjimo ženk
lus šiose srityse:

Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija (NATO)

kimų teisę. Tada abiejų Vokietijos dalių žmonės galės 
sugyventi vieni su kitais taikoje.

Walter Ulbricht ir jo klika šitam Wehnerio pasiū
lymui priešinsis visomis keturiomis. Bet didelė daugu
ma jų valdinių trokšta su savo giminėmis ir viengen
čiais Vakaru Vokietijoje susivienyti. Kaip ilgai komu
nistai galės šitą žmonių troškimą slopinti jėga ir teroru?

Sudėjus tuos reiškinius krūvon, ateinančiųjų metų 
prospektai Europoje neatrodo blogi.

pradėjo veikti su Pranct\zija ir be jos. Prancūzija daly
vaus NATO ministerių tarybos posėdžiuose, kai ji
svarstys politinius ir diplomatinius klausimus. Bet 
Prancūzija nadalyvaus, kai bus diskutuojami karinio 
pobūdžio dalykai.

Tai reiškia, kad NATO gali apseiti ir be Prancūzi
jos, ir reiškia, kad NATO išlaikymas rūpi ne vien tik 
Jungtinėms Amerikos Valstybėms.

Kitas neblogas ženklas: Po kelis mėnesius užtruku
sių debatų NATO taryba sudarė branduolinio planavi
mo grupę iš keturių nuolatinių narių — JAV, Britani
jos, Italijos ir Vakari} Vokietijos ir trijų narių, renka
mų rotacijos būdu.

Dr. K. Griniaus 100 metų gimimo sukaktis
J. Rajecko, Lietuvos Atstovo, žodis, pasakytas buv.

Lietuvos Prezidento Dr. K. Griniaus 100 metų gimimo 
sukakties proga, Hotel Statler, Washington, 

1966 m. gruodžio mėn. 18 d.
Turėjau garbės tarti žodį 

buvusio Lietuvos Respublikos 
Prezidento, Dr. K. Griniaus, 
10-ties metų mirties sukak
ties įproga, Chicagoje. Tai bu
vo liūdna sukaktis.

šia proga minime džiuges

Westinghouse “Frost-Free 22” 
Side by Side Refrigerator 
and Freezer
22.1 Cu. Ft.—Only 35%" Wide 
With Automatic Ice Maker

MODEL RSH225

• Slim Wall Insulation — More storage 
space in less floor-space • 4 Snap-In 
Adjustable Shelves • Built-In Cheese, 
Butter and Utility Compartments •Big 
282 Lb. Freezer • Glide-Out Freezer Bas
ket • Juice Can Dispenser In Door
• Porcelain Enamel Vegetable Crisper
• Removable Egg Container • Adjustable 
Meat Pan

Į

MODĘL RSH22O

Also Available Westinghouse 22.1 Cu.
Ft. Side-By-Side Refrigerator and 
Freezer Model RHS22O (Without Au
tomatic Ice Maker)

GLASER S FURNITURE AND APPLIANCE COMPANY
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

doVGVE-' lai '. o'. IJehivnA vy : 
riausybei ir jo tautos valia iš
rinkimu Lietuvos prezidentu.

Žodelis apie tai.
Savo deklaracijoj vadovau

jant Vyriausybei jis pastebėjo, 
kad “didelis susiinteresavimas 
rinkimais steigiamajan Sei
man (ligi 90 proc. balsavusių 
rinkikų) duoda vilties turėti 
tvirtą tvarką”. Tuo pabrėžta 
tautos valia pačiai tvarkyti 
savo reikalus.

Dėl santykių su kaimynais 
normavimo, Jubiliatas tada 
pastebėjo: “Vyriausybė mano, 
kad agresyvinė imperialistinė 
politika neturėtų jnūsų tautos 
pritarimo ir vyriausybė tokios 
politikos vengs”. Jis pastebė
jo ,kad “Vyriausybė stengsis 
eiti susitaikymo ir objektingo- 
sios teisės dėsniais” ir kad 
‘stropiai saugos, kur baigiasi 
galimi kompromisai ir pra
sideda neliestinos mūsųi tau
tos teisės: tas teises Vyriausy
bė uoliai gins, žinodama, kad 
už jos stovi visa tauta.”

Prie pagrindinių tautos tei
sių, be abejo, priklauso ir tau
tos teisė į laisvę bei nepri
klausomybę, kurią vienbalsiai 
proklamavo. Lietuvos Steigia
masis Seimas.

Minimas pareiškimas šitaip 
skamba:

“Lietuvos Steigiamasis Sei-

nį įvykį, Jubiliato 100 metų 
gimimo sukaktį. Dr. K. Gri
nius gimė tuo metu, kada Lie
tuvos dangus buvo aptemęs, 
bet jis gimė taip pat Kalėdų 
švenčių sezono metu. Tos 
šventės ženkle gyvata žmoni-
jai žadėta. Tad, nenuostabu, 
kad vilties ženkle gimusiam , 
Dr. K. Griniui, viltis švieses
niu Lietuvos rytojumi, btivo 
jo gyvenimo neatskiriamas 
palydovas. Deja, jo šiandieni
nės sukakties aplinka tamses
nė, negu buvo jo gimimo me
tu, nes

“Dar niekada nebuvo že
mėj tiek aukų nei tiek ver
gų, nei tiek katakombų”, 

(Dana Mickutė—Mitkeienė),
kaip dabartiniu metu Jubilia
to tėvynėj.

Dr. K. Griniaus gyvenimas 
— nebuvo rožėmis klotas. Jis 
pakartotinai carų metu ka
lintas. Jis nustojo žmonos ir 
dukters dabartinių Lietuvos 
okupantų revoliucijos sūkury
je. Jis pergyveno Lietuvos pir
mąją ir antrąją okupaciją. 
Jis nacių tremtinys. Jis ir da
bartinių Lietuvos okupantų 
tremties auka. Jis ir svetur gy
vendamas laisvės ilgėjos ir 
Lietuvai jos linkėjo. Tą didelį 
laisvės mylėtoją, kaip ir jo 
sūnų pulkininką, priglaudė 
laisva ir palanki Lietuvai ša
lis. čia jis išvengė to, ko jo 
pirmtakūnas Lietuvos Prezi
dentas išvengti negalėjo, bū
tent Sibiran tremties.

Dr. K. Griniaus gyvenimo ir 
veiklos apogėjus pasiektas va-

• .ay rJksdamas Lietuvos 
žmonių valią, proklamuoja 
esant atstatytą Nepriklauso
mą Lietuvos valstybę, kaipo 
demokratinę respubliką, et
nografinėm sienom ir lais
vą nuo visų valstybinių ry
šių, kurie yra buvę su kitom 
valstybėm.”
Anuomet proklamuoti sumi

nėti esminiai principai buvo 
Dr. K. Griniaus pagerbiami. 
Jie tebėra tautos vodovaujau
čiais principais ir jos dabar
tinių sutemų metu.

Su šiomis mintimis aš bai
giu įžangos žodį į velionio, 
buv. Lietuvos Prezidento, Dr. 
K. Griniaus, 100 metų gimimo 
sukakties jubiliejų.

Pagarsėjusi knyga
NEW YORKAS. — Amerikie

čių žurnalas“Look” susitarė su 
ponia Kennediene nespausdinti 
savo žurnale kai kurių Manches- 
terio knygos “The Death of a 
President” vietų, kur liečiamas 
asmeninis Kennedžių šeimos gy
venimas. Dabar “Look” žurna
las turi prikalbinti Vakarų Vo
kietijos žurnalą “Stem”, kuris 
iš “Look” nupirko teises per
spausdinti tos knygos ištraukas. 
Dar nežinia,, ar vokiečių žurna
las sutiks išimti kai kurias vie
tas.

edercsl 
avings

2212 WEST CERMAK ROAD 
CHICAGO, ILL. 60608

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Patiria, kad <rLook” pardavė 
persispausdinimo teises Britani
jos, Italijos ir Prancūzijos laik
raščiams. Dabar su jais visais 
žurnalo leidėjai turės susitarti.

Chicaga nukrito 
j ketvirtą vietą

Prieš keletą metų garsėjusi 
kaip mažiausiai trafiko nelai
mių turėjęs miestas, Ghicaga 
jau nukrito į ketvirtąją vietą, 
pirmąją užleisdama Los An
geles miestui, nes dešimts 
tūkstančių automobilių pernai 
Los Angeles mieste užmušė 
“tik” 2.9, tai yra nepilnus tris 
žmones, o Chicaga užmušė ly
giai su Detroitu — po 3.6 žmo
nes.

Tačiau miestui pajamos pa
daugėjo. Municipalinio teismo 
klerko žiniomis, pernai iš tra
fiko baudų buvo surinkta 
$10,860,000, šiemet tik per pir
mus 10 mėnesių jau surinkta 
$9,540,000, ir iki metų galo 
tikimasi sumušti pajamų re
kordą. “Parkinimo” taisyklių 
pažeidimais sumokėta $3,461,- 
000 iki spalio 31 d., pernai už 
visus metus surinkta $339(000.

Už girtą vairavimą šiemet 
teismas jau svarstė 10;291 by
las, vien per spalio mėnesį 900 
tokių bylų. Iš tų 404 pripažinti 
kalti ir iš jų 60 nuošimčių bu
vo pasiųsti į kalėjimą.

BUS MOKAMA PRADEDANT 
SAUSIO 1 D. 1967 M. 

UŽ VISAS SĄSKAITAS

TURTAS VIRŠ DVIDEŠIMT MILIJONŲ
AUTOMOBILIAMS AIKŠTĖ GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

Nuo šių metų spalio 17 d. visos santaupos sąskaitos 
pas mus apdraustos iki $15,000.00.

per Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

’nVeŠv Vi'.Tr®r?k
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5y4%.

Universal Investment 
Share Account

Nuo ši y metų spalio 1 d. 

mokame

metinius dividendus 
investavimo sąskaitoms

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

1800 S. HALSTED STREET 
; CHICAGO. 8. Iii.
■' Phene HAymarket 1-3070
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DR. ANNA BALIONAS
AKIM, AUSŲ, MOSI B t 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso teist: PRospect 8-322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

SVEIKATA
(Atkelta iš 2-ro psl.)

mūsų pečius senatvė ne taip sun
kiai ims slėgti! Tik kūrybin
gai užsiimdami mes pajėgsime 
laimingiau ateinančius metus 
praleisti, šitokio pajėgumo vi
siems Didžiai Gerbiamiems Skai
tytojams linki šis skyrius!

Pasiskaityti; Haggard, H. W.: 
Staying young Beyond Your 
Years, New York, 1937, Funk 
and Wagnails Co.

Pasakojimas apie 28 parinktuosius

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
W dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St, Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

D^^NiTrUDOKAS? Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p. 
„ Kabinetas uždarytas iki sausio 

mėn. 5 dienos.

<, - —------ ----- -- ......
I PERKRAUSIYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ į 

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

foTofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso telu HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.______

DR. JULIA MONSTAVICIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
______ Rez. telef.; P R 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
TRISKART PADIDINTAS 
PLOKŠTELIŲ SKYRIUS. 

LABAI GERAS PASIRINKIMAS
ŠOKIŲ MUZIKOS

SPALVOTA TV • Hi-Fi STEREO 
2512 W. 47 ST. • F R 6-1998 

Kūčių dieną atid. ligi 6 vai. vak.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

28 parinktieji (Čikagos Lie
tuvių Taryba) čikagiečiams 
ne svetimi. Jau daug metų jie 
veikia —• susirenka, šneka, 
nutarimus daro ir- vykdo, ruo
šia konferencijas, minėjimus 
ir aukas Lietuvos laisvinimui 
renka. Jų vadovybėje dideli 
darbai atliekami, didelės su
mos pinigui surenkamos. Bet 
patys parinktieji lietuvių vi
suomenei mažai težinomi. 
Juos nustelbia didysis centras 
— Altas. Kaip didelis plačia
šakis medis nustelbia arti jo 
išdygusius mažuosius me
džius, taip Altas nustelbia 28 
parinktuosius. Matyt, toki 
tvarka yra gamtoje ir visuo
menėje. Didieji stelbia ma
žuosius.

Tačiau 28 parinktieji neieš
kodami nei reklamos, nei 
garbės dirba tą darba, kuriam 
jų srovės pareigūnai juos pa
rinko.

Tai yra viena geriausioji 
parinktųjų savybė.

Parinktieji išsiskiria ir ki
tokiomis savybėmis. Savo po
sėdžiuose jie tvarkosi kitaip 
negu seni Amerikos lietuviai. 
Kitaip negu reikalauja susi
rinkimų tvarkos (Rules of Or
der) taisyklės. Pagal taisyk
les pasiūlymus (Įnešimus) rei
kia paremti ir tik po parėmi
mo pirmininkas pasiūlymą 
priima ir leidžia diskusuoti. 
Neparemtas pasiūlymas at
puola, kaip nebuvęs. Parink
tųjų pirmininkas pasiūlymus 
priima ir leidžia diskusuoti, 
neparemtus. Kartais keli pa
siūlymai paduodami ir tokiu 
atveju posėdis išeina iš tvar
kos.

Tvarkos taisyklės reikalau
ja balsuoti visus pasiūlymus, 
ir tik po balsavimo tampa nu
tarimu arba lieka atmestas. 
Parinktųjų pirmininkas pasiū
lymus priima be balsavimo, 
tik delnų pliaukštelėjimu. Kar
tais du trys delnai plaukšteli 
ir pirmininkas paskelbia pa
siūlymą “nutarimu”. Jei pir
mininkui atrodo pasiūlymas 
negeras ar ne vietoje, tai ir 
plojimas nieko nereiškia.

Kita keista 28 parinktųjų 
ypatybė, tai neribotas pirmi
ninko kalbėjimas. Tvarkos 
taisyklės aiškiai nusako pir
mininko pareigas ir teises, bet 
parinktųjų pirmininkas (išė
mus teisėją Wells), jokių tai
syklių nesilaiko. Iškalbus pir
mininkas kalba dagiau už vi
sus. Kartais bekalbėdamas už
kimšta, balsas pasidaro dus
lus, vos girdžiamas, ir tik po
sėdžio pabaiga atneša poilsį 
visiems. Toksai posėdžių

siems, matyt, patinka, nes nie
kas nereikalauja tikslesnio, 
niekas neprotestuoja.

Juozas Šmotelis

NAUJA HUMBOLDT 
PARKO KLUBO 

VALDYBA
Praeitą trečiadienį, gruo

džio mėn. 21 dieną, nuolatinėse 
North Avenue patalpose įvy
ko Humboldt Parko Lietuvių 
Klubo mėnesinis susirinkimas.

Apsvarsčius bėgamuosius 
reikalus, išrinkta nauja val
dyba ateinantiems metams. 
Klubo pirmininku išrinktas 
dabar tas pareigą einąs Dr. 
Petras Z. Zalatoris. Vicepir
mininku išrinktas plačiai ži
nomas visuomenės veikėjas 
Kazys Čepukas. Sekretoriaus 
pareigoms išrinktas Vincas 
Maukus. Visi kiti valdybos na
riai palikti tie patys. Visi pa
reigūnai išrinkti vienbalsiai.

Šiame susirinkime nutarta 
mėnesio susirinkimą šaukti su 
užkanda, kad galėtų inaugu
ruoti naujai išrinktą pirmi
ninką ir vicepirmininką. Be 
to, nutarta metines duokles 
pakelti iki divejų dolerių. Klu
bui reikia pinigų.

Klubo narys

tvarkymo būdas parinktie-

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

WES MOKAME

QU

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15,000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

August Saldukas, 

Prezidentas

ANT BONŲ
SĄSKAITŲ

5%
Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

,S T0U IR ARTl S'h.
J ** patyrimas -tf&us patamatfam **

JUOZAS NAUJOKAITIS
i 1121X BBAto IKTSMw s-ras 
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ST. PETERSBURG, FLA.
Pavyko parengimas Dr. Griniaus 

paminklo statymui paremti
Gruodžio 7 d. Lietuvių klu

bas Floridoje kartu su “Dailės” 
choru St. Pete buvo surengę dr. 
Griniaus šimtąjį gimtadienį. Mi
nėjime pagrindiniu kalbėtoju bu
vo pakviestas iš Tampos dr. D. 
Jasaitis. Meninę programą iš
pildė Dailės choras, vedamas mo
kytojo Miko Stonio. Mišrus 
choras sudainavo daug tinkančių 
šiam rengimui dainų. Vyrų cho
ras labai gerai sudainavo. Vyrų 
ir mišrus chorai gerai sumokyti 
ir gražiai dainuoja, kas publikai 
labai patiko. Trumpą prisimini
mą pasakė F. šeštokas. Pietūs 
banketui buvo labai geri, rūpes
tingųjų šeimininkių pagaminti. 
Tai buvo panios: Dauparienė, O. 
Rovatienė, Jonas Rovata ir Rek- 
laitienė.

Publikos buvo pilna svetainė 
iš visų U. S. Buvo ir iš Europos 
_  iš Čekoslovakijos, specialiai 
atsilankė pamatyti kaip lietuviai 
pagerbė savo buvusį prezidentą. 
Programą, tvarkė O. Vilienė, biz
nį tvarkė Antanas Matulis, vir
tuvę tvarkė J. Rovatas. Vienu 
žodžiu, šis šimtametinis dr. Gri
niaus minėjimas pasisekė visais 
atžvilgiais.

Daug pasišventusių šiam su
rengimui aukojo kas savo dar
bu, kiti prisidėjo maistu; ponia 
Stasė Rubienė prikepė sausainių 
visą krepšį dėl dviejų šimtų sve
čių. P. Rubis aukojo kavą, O Vi
lienė dalį daržovių, Jonas Po
vilaitis nuleido $5 nuo savo mu
zikos uždarbio, virtuvės darbą 
aukojo abudu Rovatai; prie sta

lų padavėjos ir virtuvės pagal
bininkės tiek pat pasiaukojo. Do
vanų buvo daug sunešta dykai. 
Viskas davė gražaus pelno dr. 
Griniaus paminklo fondui. Pel
nas iš valgių, gėrimų (iš dovanų 
ir aukos iš publikos), bus per
siųsti į Čikagą, viso $181.10.

Čia seka aukotojų vardai; J. 
Sinkus $5, J. Maskaliūnas $5, 
Mrs. Novakienė $5, K. Suroms- 
kis $2, A. Vilis $2, E. Buoris $1, 
Petraitis $1, Mr. Senkus $1. Dr. 
Jasaitis $1, Mr. Kišiunas $1, J. 
Pabarška $1, J. Grabauskas $1, 
U. Gribinienė $1, Mrs. Joman
tienė $1, P. Pocius $1, J. Janu- 
sis $1. Smulkių auką buvo $1.65.

Rengimo komisija: O. Vilienė, 
Antanas Matulis visiems prisidė- 
jusiems prie šio kilnaus surengi
mo, darbu aukomis ir kitkuo, 
taria nuoširdų ačiū!
Lietuvos Nepriklausomybė bus 

paminėta vasario 12 dieną
Amerikos Lietuvių Klubas Flo

ridoje gruodžio 18 d. atlaikė mė
nesinį posėdį. Narių atsilankė 
gana daug. Buvo pranešimų liūd
nų ir linksmų. Liūdnas tai, kad 
ilgai sirgusi, mirė viena klubo 
narė O. Peleckienė. čia išmokėta 
vietoj gėlių vainiko, duota gry
nais $15.

Linksmi pranešimai: klubui 
grąžinta $100. A. Stonis ir Dau- 
paras gražino klubui po šimtinę, 
tad klubo skola vėl sumažėjo;

Nutarta surengti Lietuvos ne
priklausomybės vasario 16 minė
jimą. Minėjimas įvyks vasario 
12 d. Nariai ir svečiai kviečiami 
gerai atsiminti, — tai bus atei
nančio vasario 12 dieną. Bus 
minėjimas su gražia programa ir 
banketu prie J. Povilaičio muzi
kos, bus šokiai, kalbėtojai ir 1.1. 
Viskas bus klubo salėje, 4880 
46th Ave., North, St. Petersbur- 
ge.

Pradžia nuo 12 valandos.
Klubo korespondentė

PRANEŠIMAI
— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 

Draugijos priešmetinis susirinkimas 
įvyks trečiadieni, gruodžio 28 d. 8 v. 
vak. Hollywood Inn svetainėj, 2417 W. 
34rd St. Nariai prašomi atsilankyti, 
nes bus renkama 1967 metų valdyba 
ir bus daug kitų svarbių reikalų ap
tarti. McNamee, nut. rast.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės Ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Avo. — 586-1220

Metinė Mirties Sukaktis

ANTON PAULUS

Gyv. 5454 So. Shore Drive, 
Chicago. III.

Mirė 1965 m. gruodžio mėn. 10 
dieną, sulaukęs 79 metų amžiaus. 
Gimė Lietuvoje.

Palaidotas 1965 m. gruodžio 
13 dieną šv. Kazimiero kapi
nėse.

Paliko nuliūdę: brolio duktė 
Martha Marcinkus su šeima.

Mūsų Brangiajam Anton Pau
lus pagerbti bus laikomos šv. 
Mišios Nekalto Prasidėjimo 
Pan. Švenčiausios parapijos ba- 
nyčioje, esančioje 44 ir So. Ca
lifornia Ave., Chicago, ketvirta
dienį, 1966 m. gruodžio 29 die
ną 8:00 vai. ryto.

Kviečiame visus gimines, drau
gus ir pažįstamus atsilankyti į 
pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugriši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Brolio duktė ir šeima.

ANTANAS URBIKAS
Gyv. 1901 So. 49th Avenue, Cicero

Mirė 1966 m. gruodžio 24 d., 6:10 vai. vakare, sulaukęs 76 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Laukuvos parapijoje, Girininkų kaime.

Amerikoje išgyveno 59 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Ona. pagal tėvus Stankaitė, sūnus Antho
ny, marti Anne, duktė Jacqueline Cannon, žentas Joseph, trys anūkai; 
brolis Louis, jo duktė Estelle Stephan ir jos duktė Maureen, brolio 
vaikai: Kazimir Urbik, Walter Urbik, Valerie Mikulecky ir Bernice 
Guzaski su šeimomis; Lietuvoje liko brolis Povilas su šeima.

Priklausė Chicagos Lietuvių Piliečių klubui.

Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 50th 
Avenue, Cicero.

Ketvirtadieni, gruodžio 29 dieną 8:30 vai. rytą bus lydima iš ko
plyčios į šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Urbiko giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paškustinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnūs, marti, brolis ir kiti giminės.

Ladotuvų Drektora Petkus r Sūnus. Tel. To 3-2108.

gužauskų'
BEVERLY H’LLl GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0B33 ir PR 84)834 
i -............................ i/

L0VE1KIS v^Xn1.
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietama 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

Jh - Telef.: GRovehilI 6-2345-6

¥ 1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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PSICHIATRŲ SUSIRŪPINIMAS
Amerikos vyrai praranda savo vyriškumą

Amerikos vyrai vis labiau ne
besidomi lytimi — ir “pritren
kiančiai” didelis skaičius nori pa
keisti savo patininkystę (gand
er) , pranešė AMA medikų mitin
ge Las Vegas, Nev., vienas psi
chiatras profesorius Dr. Ralph 
Greenson iš Kalifornijos univer
siteto Los Angeles.

“Mūsų vienintelė viltis yra ta, 
kad pagrindiniai instinktai vis 
dėlto laimės ir kad tikra lyčių 
lygybė vėl iškils ir kad seksas ir 
toliau pasiliks malonumas (fun), 
pasakė Dr. Greenson.

Iš kitos pusės, kalbėjo profeso
rius, moterys lytiniuose santy
kiuose darosi vis labiau reika
laujančios ir akiplėšiškos ir vi
sa tai atbaido vyrus... Tai yra 
baisu — pavojus žmonių rasės 
ateičiai”. Kalifornijos universi
tetas turįs ištirti daugiau kaip 
100 prašymų pakeisti lytį chi
rurgijos ar hormonų pagalba. 
“Anksčiau visi manydavo, kad 
moterys pavydi vyrams”, pasa
kė Dr. Greeson. “Bet mes ra
dome, jog daugiau kaip du treč
daliai tų, kurie nori pakeisti jų 
lytį, buvo vyrai. Kas ypač pri
trenkia, tai kad visa šita yra 
daug labiau paplitę, negu buvo

psi-

ZTXY S-T-R-E-T-C-H
I YOUR DOLLARS

Call: Frank Zapolis 
-----J 3208’/a W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

»UT¥ MVTUtt 
AUTOMOBILE

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys Į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

■ manoma. Tie žmonės nėra 
- chotai ir jie nėra kokie ekscen- 
• trikai (crackpots)”.

Vyrai gilumoje pavydi moterims
“Motina yra didžiausio saugu

mo ir malonumo šaltinis kūdi
kystėje. Dėl to labai žmogiška 
yra pavydėti ir norėti pačiam tu
rėti tai, kas skaitoma tiek bran
gu. Vyrai moterims rodo panie
ką tik iš paviršiaus, o savo gilu
moje jie slepia prislopintą pa
vydą, o prislopintas pavydas su
kelia baimę. Ta (baimė) padi
dėjo nuo to laiko, kai moterys įsi
gijo daugiau laisvės ir galios. Vi
si šitie elementai vaidina rolę di
dėjančioje lytinėje apatijoje iš 
vyrų pusės”. Dr. Greenson tvir
tina, kad jo pacientų tarpe yra 
mergaičių, kurios nusiskundžia, 
kad berniukai (boys) nelabai te
sidomi seksu. “Juo labiau mer
gina nori ir stengiasi”, sako psi
chiatras, “juo labiau vyriškoje 
□usėje reiškiasi baimė to, ko jis 
pavydi. Viena, ko vyriškis la
biausiai pavydi moteriškei, yra 
jos nuolatinis savim pasitikėji
mas kaip moteriške. Vyras nie
kuomet nėra visiškai tikras, kad 
jis yra vyras — kiekvieną kartą 
jis turi tatai įrodyti”...
Motery įtaka į vaiko išauklėjimą

Dr. Greenson pastebėjo, kad 
psichiatrai iki šiol nebuvo at
kreipę dėmesio į vieną faktorių 
vyrų kūdikystės metais. “Mus 
užaugina moterys ir visa vaikys
tė yra identifikuojama (sutapa
tinama) su moterimis. Bepig ta
tai mergaitei, kuriai nebereikia 
atsitapatinti, bet berniukas tu
ri atsitapatinti ir persitapatinti 
su tėvu, kurį retai tegauna ma
tyti, kadangi tėvas turi uždirbti
■ Tei berniukas ne- 
u.^eba (atsitapr.bin J nuo mote- , 

rų), jis pradeda pavydėti savo 
seserims ir kitoms merginoms 
dėl jų tokio tikrumo savimi”. Ta j 
pati tendencija į lytinę apatiją ,

yra priežastis, dėlko bernai da
bar pradeda dėvėti ilgus plau
kus... Ir kai lytiškumas mažėja, 
frustracija (nusivylimas savimi) 
veda į agresingumą, ir riaušės 
bei žmogžudystės padaugėja, 
kaip kad yra šiandien.

“Hitlerio brutalumas yra kla
sinis tokio lytinio savimi nusivy
limo (frustracijos) pavyzdys”, 
baigė Dr. Greenson.
Galbūt tikrai Dr. Greensono bus 

ta psichopatologinė priežastis, 
dėlko paskutiniais metais tiek 
daug jaunų moterų yra sužverėju 
šių vyriškių nužudoma. J. Pr.
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SIUNTINIAI « LIETUVA 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tek: REpublic 7-1941

| I Š CHICAGOS IR 
A P Y L I N K I.Ų

Kaip broliai Pančkos 
“meškerioti” važiavo

Pasekusi iš paskui policija 
ketvirtadienio naktį aptiko 
brolius Joseph ir Edward Pan- 
czko su dar trečiu sėbru tam
sioje Skokie alėjoje automo
bily besėdinčius. Jie su savim 
turėjo kirteklį, geležinę štan
gą ir vairiausių raktų rinkinį. 
Paklausti, kur taip rengiasi, 
treciasis atsakė: “Meškerioti, 
ką kita”? O broliai Pančkos 
galvų linksėjimais patvirtino 
Policija tačiau rado priekabą, 
kad neleistinoje vietoje pasta- 
latė automobilį, kad automo
bilis neturėjo miesto leidimo 
kortelės ir kad “meškerioto
jai” netvarkingai elgėsi, ir — 
negana to — kad brolis Ed- 
wardas dukart nusikalto trafi- 
ko taisyklėms. Sutrukdymo 
C‘meškeriojimo” byla ’teįisme 

us svarstoma sausio 10 dieną.

Excellent opportunities 
GUIDANCE 

COUNSELORS
Professional Openings at 
BRECKENRIDGE

JOB CORPS CENTER
Candidate must have Master’s degree in one of the following 
GUIDANCE COUNSELLING, PSYCHOLOGY or VOCATIONAL 
GUIDANCE. We will consider those who with 0-1 įor more) 
years experience. Salaries commensurate with education and ex
perience. Excellent benefits and relocation assistance.
Sponsored under the joint auspices of the U. S. Government and 
Graflex, Inc., a subsidiary of General Precision Equipment 
Corporation, we are now beginning active operations of an 
ambitious program with 2000 corpsmen, of whom over 1000 are 
now actively participating, and a staff of over 700. We are 
located in Morganfield, Kentucky, a growing community in the 
western part of the state, 125 miles south of Louisville, Kentucky, 
40 miles from Evansville, Indiana.
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REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE I 
Narnai,, žemė ■— Pardavimui I

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

For consideration, call collect 
or send resume and salary required to:

Mr. BERT FERRARI, Employment Supervisor
A. C. 502 — 389-2419

An Equal Opportunity Plans for Progress Company 

BRECKENRIDGE JOB CORPS CENTER 
Morganfield, Kentucky 

“An Equal Opportunity Employer”

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Pardavimas ir taisymas
BALYS TV ir RADIO 
Dovany ir plokštelių krautuvė 
2646 WEST 71st STREET 

Telef. PRospect 8-5374

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

Lp. rudėnas k. šimulis

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4
on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

importuotų gėrimų, 
laiką, skaniai paval-

vai. nakties.

Negrai Chicago] turį 
mokėti spalvos mokestį
Chicago j e jau gerai pažįsta

mas kun. Martin Luther King 
būdydamas Senato komisijo
je Washingtone nupasakojo, 
kad Chicagoje negrai esą pri
versti mokėti “spalvos mokes
čius”, nes čia negrams esą 
lenką mokėti didesnes nuo
mas ir brangiau mokėti už vi
sas vartojimo reikmenis, negu 
baltieji moka savo baltosiose 
bendruomenėse. “Absurdas yra 
aikvoti bilijonus dolerių žmo
gui į mėnulį nusiųsti, kai čia 
pat žemėje tebėra negrų civi- 
nynai”, skundėsi negrų civi
linių teisių vadas. Prezidentas 
Johnsonas penkis kartus dau
giau laiko praleidžiąs svarsty
dama Vietnamo karą, negu 
pasirūpindamas vargu ir skur
du savo šalyje. Negrų getai 
(ghettos) Chicagoje esą tiek 
persitempę, kad 
“nervų ekspliozija’ 
šeimoje. (Apie tą “ekspliozi- 
ją” jau buvo rašyta, kad King 
atsivežė iš Alabamos į Chica- 
gą savo visus vaikus, bet kurį 
laiką čia pagyvenę vaikai įsi
geidė grįžti atgal į Alabamą).

Negrų jaunimas jaučiąs di
delį kartėlį prieš baltųjų ir 
juodųjų vadus, kadangi da
bartinė social, revoliucija ne
išpildė jų svajonių ir išblaš
kė jų sapnus. ’’Mes nereika
laujame, kad kongresas mus 
visus padarytų turtingais”, pa
sakė dr. King, “bet negrai nori 
turėti su baltaisiais lygias pa
jamas”. Kaip tai padaryti, jei 
net daktaras King pripažino, 
kad negrų studentų kolegijose 
yra tik 5 nuošimčiai,, o pra
džios ir aukštesnėse mokyklo
se “iškritėlių” (dropouts) nuo
šimtis yra nuo keliolikos 
keliasdešimt nuošimčių?

rijos jėgų smarkus mažėjimas. 
Praeitą savaitgalį policijos 
viršininkas Layton nebeturė
jo užtenkamai vyrų pasiųsti 
į visas vietas, iš kur buvo 
šaukiamasi policijos pagalbos, 
kad vyksta plėšimai.

Nusikaltimų rekordas per 
lapkričio mėnesį rodo, jog 
plėšikai, įsilaužikai, užpuoli
kai ir pan., jausdami tą ap
gailėtiną piliečių apsaugos sto
ką, skuba pasišienauti. Rimti 
nusikaltimai (serious crimes) 
per lapkričio mėnesį, lyginant 
su praeitų metų lapkričiu, pa
daugėjo 622 atvejais; skan
dalingų nusikaltimų padaugė
jo 30.8 nuošimčiais. Bendras 
sunkiųjų nusikaltimų skaičius 
per vienui vieną mėnesį pa
siekė neįtikėtiną, 2,644 skai
čių, rašo Washington Post.

Policijos paskutinėmis die
nomis likę 286 vyrais mažiau 
negu šiam miestui yra autori
zuota ir jos mažėjimas spar
čiai didėjąs, nepaisant veda
mos gyvos kampanijos naujų 
vyrų pritraukti ir nepaisant 
gerokai padidintų algų.

ENGINEER CLERK
Steel Fabrication Company. High 
School Graduate with ability to read 
architectural & structural Blue Prints 

for various engineering duties.
Phone Mr. TABERT

521-1000

B A R B ER
WITH OR WITHOUT 

LICENSE
PHONE 

334-1360

DRIVERS
Must have experience loading 
piggyback trailers on flat cars.

Gall CL 4-3507
Ask for Terminal Manager for 

appointment.

STATISTICAL TYPIST 
BENEFITS 

PERMANENT GOOD SALARY 
Hours 8:30 to 4:30 

APPRAISAL ENGINEERING
CO. 

3655 No. ASHLAND 
935-1112

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

atsitikusi 
jo paties

iki

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PASIRINKIMAS
GRAŽUS 1% aukšto mūras, 6 ir 4 

kamb., Įrengtas rūsys, garažas, namas 
tik 7 metų, viskas modernu, prie par
ko. $39,800.

RANCH — 5% kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par
ke. $27,800.

2 BUTŲ Brighton Park, 2x4 kamb., 
atskiri gazo šild., sausas rūsys, gara
žas. $15.600.

BIZNIS ar OFISAS ir 2 butai, mūro 
namas, garažas, centr. šild., gera vie
ta Marquette Parke. $27,000.

NAŠLĖ UŽ $21.000 PARDUOS ge
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
mūsų ofiso.

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie ~ 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, 
šild., garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, 
šild., garažas. . .............
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

$200

gazo

.. gazo 
Skubėkite pamatyti.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome darnus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778PARDUODAMAS NEDIDELIS MEDI

NIS NAMAS, Bridgeporte. Reiktų pa
taisymo. Pigiai skaitysiu. j įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Tel. PO 7-4271 ‘_______________ ____________
TIMEKEEPER

Must have aptitude and interest.
Call Mr. W. E. TAYLOR 

PU 5-5875 
AMFORGE INC.

1220 W. 119th St.
An Equal Opportunity Employer

BUS1M6SS CHANCES 
Biznio Progos *

PARDUODAMI 
UŽSIENINIAI IR VIETINIAI 

GĖRIMAI

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATU 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

ne automobilis. Aulomo-

Pavojinga girtam vairuoti, 
dar pavojingiau skristi
Nustatyta, kad 30 nuošim

čių visų lėktuvų nelaimių bu
vo pasekmė, kad pilotas bu
vo išgėręs. Lėktuvų pilotai vis 
dar negali suprasti, kad lėktu
vas
biiį išvežti iš garažo ir apsukti 
bloką reikia tik astuonių “žing
snių”, o lėktuvą pakelti nuo 
žemės ir jį atgal nutupdyti 
reikia tokių “žingsnių” per 
80. Nustatyta, kad viena alko
holio uncija jau gali paveikti 
piloto sugebėjimą, negana to, 
juo aukščiau atmosferoje, juo 
alkoholis labiau neigiamai 
veikiąs. Visa tai buvo nusta
tyta, kai 1963 metais buvo pra
dėti pomirtiniai skrodimai pi
lotų, žuvisių įvairiose lėktuvų 
katastrofose, kur buvo įtartas 
alkoholis.

REIKALINGA SEIMININKĖ 
NAMAMS BE MOTINOS

Priimsime su vienu vaiku. 
Kambariai, maistas ir alga. 

Golf Mill apylinkė.
Telefonuoti dienomis 242-1233, 

savaitgaliais 827-2237

WAITRESSES 
Experienced — Day and Night. 

Good Pay, Good Tips. 
ALSO 

COOKS 
MALE OR FEMALE 

GIOVANNI’S ITALIAN AMERICAN 
RESTAURANT 

4435 W. OAKTON ST. 
SKOKIE 

Phone 679-1431

WAITRESSES
EXPERIENCED — FULL TIME 

GOOD PAY — GOOD TIPS 
PHONE DE 2-1177

New Era Snack Shop 
301 So. HALSTED ST.

PIGIAUSIOMIS KAINOMIS 
ŠVENČIŲ PROGA.

Apsimoka atvažiuoti ir įsitikinti.
Didesniais kiekiais daroma nuolaida.

JERONIMAS GROTUZAS
Gėrimų krautuvė

4622 So. WESTERN

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licanzi|uota lietuvių |monė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARC ELS EXPRESS CORP.
MM1QUFTTF GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St.. Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St.. Chicago 29. III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So Halsted St. Chicago 8, III. — Tel. CA 5 1864 
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kurio 
suda-
Wa- 
rašo, 
skai-

Jungtinių Valstybių 
sostinėje

Washingtono miesto, 
gyventojų daugumą jau 
ro juodžiai, dienraštis 
shington Post editoriale 
kad nusikaltimų (crime)
čiai per lapkričio mėnesį šok
te aukšyn pašoko. “Krimina
lo nepaprastas daugėjimas ne
būtų dar tiek bauginantis”, 
rašo dienraštis, jei tuo pačiu 
metu nebūtų pasireiškęs poli-

Integruota mokykla
Elementarinės May mokyk

los, 612 S. Lavergne avė., tė
vų ir mokytojų sąjunga sušau
kė susirinkimą, kuriame pa
reikalavo duoti jų mokyklai 
bent vieną policininką, kurs 
pastoviai eitų tarnybą mokyk
los kieme ir būtų kiekvienu 
metu prisišaukiamas. Mokyk
la skaitoma pilnai integruota, 
— 1963 metais joje buvo 10.8 
nuošimčių negrų, šiemet yra 
jau 57.7 nuošimčiai. Per tą 
laiką smarkiai padaugėjo mo
kinių nedrausmingumas ir 
smurtas. Vien nuo praeito rug-

HOUSEKEEPER
CHILD CARE

School age children.
Live in. 5 day week.

Own room, bath. Salary open.
Good home for right person.

Phone: 964-1427 
Vicinity Woodridge.

Oro užteršimas — 
naujas pavojus

Washingtone šiomis dieno
mis įvykusioje konferencijoje 
kovai su oro teršimu buvo nus
tatyta, kad oro teršimas (po
liurija) vis labiau darosi vie
nu iš pirmaeilių sveikatos ken
kėjų ir gyvybės pavojų, dėlto 
nutarta skelbti šiai blogybei 
“totalinį karą”.

Kalbėdamas trims tūkstan
čiam delegatų viceprezidentas 
Humphrey pasakė. “Šiandien 
nuo emfizemos miršta dau
giau žmonių negu Vietnamo 
karo laukuose”, pridurdamas, 
kad plaučių ligos yra betar
piškai susietos su nešvariu 
oru.

“Jokia pramonė neturi tei
sės suteršti savo suodžiais lan-

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
lietuvq ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ

EXPRESS
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST

GIFT
'1320

LA 3-2021
KAVALIAUSKIENE

AUTOL.OSILt.^—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkv«

KURIAM GALIU
MOKĖTI DAUGIAI*'

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTŲ U 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYK I f- 

NUO $500 IKI $1.000

BALZEKAS M0T< 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER 
PLYMOUTH

4030 Archer VI 7-15 i

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, DECEMBER 27. 1966

TYPIST — EXPERIENCED
For permanent position in our ac
counting department. Free cafeteria.' 0I1 nnsnlrp Hum-Immediate opening, excellent benefits. užuolaidas , pasako Hum

% block from Subway.
WEIL PUMP CO.
1530 N. FREMONT

MI 2-4960

phrey, ir “Jokia pramonė ne- 
jturi teisės trumpinti jūsų am- 
ižių. Pramonės tikslas yra am- 
jžių pasilginti”.

sėjo mėnesio mokiniai mokyk
los viduje penkis kartus 
puolė savo mokytojus.

Už-
BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 

‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 
PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GA-TSTNKTS IR L C

IMPERIAL 
VALIANT

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.
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